
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
N.    42  in  data   3/09/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
CLASSIFICAZIONE  INDUSTRIA INSALUBRE - MOTTA SERVIZ I 
LAVANDERIA A SECCO 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  settembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la proposta di classificazione fra le industrie insalubri, nell’ambito delle 
industrie presenti sul territorio comunale avanzata dall’A.S.L. AL - Dipartimento di 
Prevenzione – Servizio Igiene e Sanità Pubblica di Casale Monferrato Prot.n.65390 
del 27/07/2015 riferentesi alla ditta “MOTTA SERVIZI di Danilo Contenti” con 
sede in Villanova Monferrato, S.S.31 n.9, il cui ciclo lavorativo consiste in attività 
di lavanderia a secco in S.S.31 n.9; 
 
Che più in particolare l’ASL AL propone l’emissione del decreto di classificazione 
d’industria insalubre di seconda classe, ex art.216 del RD 1265/34 T.U.LL.SS., in 
quanto l’attività è inclusa nell’elenco di cui al DM 5 settembre 1994 al n.C,9 – 
lavanderie a secco. 
 
Ritenuto necessario provvedere alla classificazione della predetta industria; 

 
Visti gli art.102 e segg. del R.D. 3 febbraio 1901, n.45; 
 
Visto l’art.216 del T.U.L.S. 27 luglio 1934 n.1265; 
 
Visto il D.M. 5 settembre 1994; 
 
Visto il parere tecnico-amministrativo favorevole reso dal segretario comunale in 
ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 legge 267/00; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 

 

• di classificare industria insalubre secondo la classe ed il numero specificato 

la ditta come sotto specificato: 

“MOTTA SERVIZI di Danilo Contenti” – attività di lavanderia a secco – 

industria insalubre di II Classe (C,9) 

 

• di dare atto che verrà notificato all’azienda sopra indicata l’avvenuta 
classificazione. 

 
 
 
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


